
 

Opatovecký občasník 2. čtvrtletí 2024 (periodický tisk ÚSC, vychází 4x ročně) 
Vydává obec Opatovec IČO 00579602 pod registrační značkou E 12024, vychází v nákladu 300 výtisků. 

Neprošlo jazykovou úpravou. Redaktoři: Michaela Kudrnová, Michaela Kloudová, Tomáš Telecký. 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2/24 



  

 

- 2 - 

OBECNÍ ÚŘAD 

V týdnu od 22. - 26.7.2024 bude obecní úřad uzavřen. 

 

POPLATKY 

Upozorňujeme občany, že splatnost druhé poloviny poplatku za 

svoz komunálního odpadu je 31.8.2024.  

 

SBĚR ŽELEZA 

Obecní úřad pořádá sběr starého železa v pátek 7.6.2024. Svoz 

bude prováděn od 7:00 hodin. Staré železo můžete zanechat 

před domem, odkud bude odvezeno pracovníky obce.   

 

OBECNÍ KNIHOVNA 

Obecní knihovna bude o letních prázdninách uzavřena.  

Pro zájemce bude otevřena pouze v neděli 28.7.2024 od 9:00 

do 11:00 hodin.  

 

OBECNÍ UŘAD UPOZORŇUJE 

Během zimních měsíců mnoho spoluobčanů žádá o povolení 

kácení dřevin rostoucích mimo les. Upozorňujeme občany, že 

není možné posoudit zdravotní stav dřeviny mimo vegetační 

období a tím pádem nelze vystavit povolení ke kácení, byť by 

se skutečně jednalo o strom ve špatném zdravotním stavu. 

Doporučujeme tedy, pokud potřebujete strom skácet, abyste 

žádosti obecnímu úřadu doručovali od dubna do října, kdy jsou 

stromy olistěné. Toto se samozřejmě nevztahuje na většinu 

jehličnanů a na dřeviny poškozené větrem, sněhem a podobně. 



  

 

- 3 - 

Dále upozorňujeme, že obecní úřad v tomto směru 

působí jako orgán ochrany přírody příslušný podle § 75 a § 76 

odst.1 písm. a) zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a 

krajiny nikoliv jako úřad pro vydávání povolení ke kácení. 

Tudíž pokud by důvodem bylo, jak se stává, padání listí do 

okapů a na trávník, je Vaše žádost ztrátou času a prací navíc 

pro obě strany. Dřeviny, které jsou předmětem žádosti, 

skutečně kontrolujeme a v případě potřeby provádíme 

konzultace jak s odborníky, tak s odborem životního prostředí 

ve Svitavách.  

 

SLOVO STAROSTY 

 

Vážení spoluobčané, 

na konci loňského roku a během začátku roku letošního 

jsme z důvodu změny legislativy a na příkaz České inspekce 

životního prostředí byli nuceni zrušit komunitní kompostárnu 

v prostoru u železničního přejezdu na staré silnici. Jako 

náhradu za kompostárnu obec pořídila 7 nových 

velkoobjemových kontejnerů na biologicky rozložitelný odpad 

(BRO), které byly rozmístěny po obci tak, aby se doplnila a 

rozšířila mapa míst, kam je možné BRO odkládat. Snažíme se, 

aby zejména před víkendy, byly kontejnery vyvezené (když je 

třeba). Bohužel někteří ze spoluobčanů nám práci v tomto 

směru velmi komplikují. Do těchto kontejnerů skutečně patří 

POUZE biologicky rozložitelný odpad. Neházejte prosím do 

kontejnerů cihly, plasty, sklo a podobně. Ani BRO 

nevhazujte do kontejnerů v plastových pytlích. Zejména u 

hřbitovů se v kontejnerech nachází obaly od svící, plastové 

květy nebo celé věnce, přitom popelnice na sklo a plasty jsou 

mnohem blíž než kontejner. Je potom na našich pracovnících, 



  

 

- 4 - 

aby toto z kontejnerů odstranili. Mohlo by se totiž stát, že 

kontejner z důvodu nevhodného obsahu nebude vyvezen. 

Pokud jsou do kontejneru odkládány větve, je potřeba je co 

nejvíce zkrátit, aby kontejner nebyl hned „zaplněn“ pár 

větvemi. Znovu Vás prosím o co největší důslednost při 

odkládání BRO a využití domácích kompostérů.  

Lukáš Kudrna 

 

ŽÁDÁME SPOLUOBČANY 

Opět tu máme sezónu sekání travních porostů a přípravy paliva 

na zimu. Již v minulých číslech našeho Občasníku jsme žádali 

spoluobčany, aby byli ohleduplní vůči ostatním a tyto hlučné 

činnosti vykonávali během pracovních dní 

nebo v sobotu. Chápeme, že kvůli pracovním 

povinnostem nemohou někteří tuto činnost 

vykonávat během týdne. Snažte se proto, 

prosím, tyto práce ,,udělat‘‘ během soboty a 

v neděli nechte ostatní spoluobčany 

vydechnout od týdenního shonu. 

 

ŽÁDOST PRACOVNÍKŮ OBCE 
 

Prosíme spoluobčany, aby pytle s plasty a papír 

měli řádně zavázané. Papír může 

být dán i do papírových krabic, 

následně převázaných. Často se 

stává, že plasty či papír není svázán, což nám 

ztěžuje práci při jejich odvozu. Děkujeme. 

 



  

 

- 5 - 

LETNÍ TANEČNÍ ZÁBAVA 

Dne 15.6.2024 od 20:00 hodin, po ukončení dětského dne, se 

bude na fotbalovém hřišti konat večerní zábava s živou 

hudbou. K poslechu a tanci bude hrát kapela H.I.T. music 

Litomyšl. Občerstvení je zajištěno. 

 

LETNÍ KINO 
Tentokrát v pátek, dne 9.8.2024 po setmění (asi ve 

21:00 hodin) se uskuteční na místním fotbalovém 

hřišti promítání letního kina. Bude se promítat 

rodinná komedie Sladký život. Vstupné 50,- Kč 

dospělí, 25,- Kč děti (vstupné alespoň částečně uhradí náklady 

na promítání kina). Bude se promítat i v případě drobného 

deště. Na hřišti bude během promítání otevřen kiosek 

s točeným pivem, limonádou, popcornem a drobným 

občerstvením. 

 

DEN S HASIČI  

Sbor dobrovolných hasičů Vás srdečně zve na 

každoroční akci „Odpoledne s hasiči“, která se 

bude konat v sobotu 13.7.2024 na místním 

fotbalovém hřišti. Pokud to počasí dovolí bude 

pro děti na hřišti pěna. Aktuální informace 

budou vyhlášeny místním rozhlasem. 

Večerní zábava 
Na místním hřišti bude zábava, k poslechu a tanci hraje kapela 

ABC. Občerstvení zajištěno (kiosek bude otevřen od rána), 

k jídlu bude grilovaná kýta, makrely a klobásy. Přijďte se 

pobavit a protáhnout.  

Těšíme se na Vás Hasiči Opatovec 



  

 

- 6 - 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
 

V uplynulých třech měsících oslavili svá životní jubilea tito 

spoluobčané: 

  

80 let   Josef Lopour  

75 let Ludmila Roušarová 

 Josef Mareš 

            Oldřich Parák 

70 let Anna Polčáková 

60 let   Alena Šimůnková 

            Vladimír Lampárek 

50 let Pavel Moliš 

            Renata Pavlišová 

 Anděla Oulehlová 

 Blanka Drábíková 

 Pavel Bárta 

18 let Vojtěch Dymák 

            Sára Unzeitigová  

            Kateřina Sauerová 

            Lucie Sauerová 

 

Všem oslavencům přejeme do dalších let pevné zdraví, stálý 

optimismus a radost ze života! 

 

Úmrtí:  Marie Cachová 

 

Narození: Hynek Čechal 

  Oleksander Pizňak 



  

 

- 7 - 

KULTURA V LÉTĚ 2024 VE SVITAVÁCH 

 

ČERVEN 

1.6. Koncert filmové hudby Prague Film Orchestra - Fabrika 

6.6. Divadlo Kalich - Dobře rozehraná partie – Fabrika 

15.6. Jelen – před Fabrikou 

17.6. CRIPPLE CREEK CLOGGERS + JITŘENKA–Fabrika 

22.6. Svitaverna – Park Jana Palacha 

30.6. Loutky bez hranic - Tři medvědi a drzá Máša – Park 

Jana Palacha 

 

ČERVENEC 

7.7. Ozvěny svitavské Porty + Adéla Bohadlo s kapelou – 

Park Jana Palacha 

13.7. Pivní slavnosti – náměstí Míru 

14.7. Dřevěné divadlo Honzy Hrubce - O zlaté rybce – Park 

Jana Palacha 

21.7. Promenádní koncert – Park Jana Palacha 

23.7. VeHiBa + Madalen – náměstí Míru 

28.7. Toy Machine - Bylo? Nebylo? – Park Jana Palacha 

 

SRPEN 

4.8. Proč Ne band – Park Jana Palacha 

6.8. Robert Nebřenský / Osamělý jezdec – podloubí před 

Nadací 

9.8. Veronique - Monty - Pý Ejdž senior s chotí – Park Jana 

Palacha 

11.8. Divadlo LokVar - Deset černoušků – Park Jana Palacha 

13.8. Pavla Marianová & Jan Janda + Beata Bocek – 

podloubí před Nadací 

18.8. Promenádní koncert – Park Jana Palacha 

20.8. Do Větru + Saša Nikličková podloubí před Nadací 



  

 

- 8 - 

25.8. Divadlo Pruhované panenky - Kryštůfek a lesní bytosti 

– Park Jana Palacha 

30.8. Pam Rabbit + Slza – náměstí Míru – dolní část 

31.8. Slavnost dechových hudeb – náměstí Míru 

 

ZÁŘÍ 

1.9. Pouť ke svatému Jiljí 

7.9. Dětská diskotéka – Fabrika 

21.9. Koncert Lollipoz – Fabrika 

23.9. Benefiční koncert: Daniel Hůlka – Fabrika 

28.9. Svatováclavský vinný košt – náměstí Míru 

29.9. Na muzice ve Fabrice 

30.9. koncert KPH: Smetanovo trio–Ottendorferova knihovna 

 

Letní kino v Parku Jana Palacha:  

 
Červen 2024 

22., 29.  

 

Červenec 2024 

 

3., 6., 10., 13., 17., 20., 24., 27., 31. 

 

Srpen 2024 

3., 7., 10., 14., 17., 21., 24. 

 

 

Změna programu vyhrazena 

Bližší informace na stránkách www.kultra-svitavy.cz 

 

 

 



  

 

- 9 - 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 
V únoru jsme s dětmi navštívili městské 

muzeum ve Svitavách. Zde na výstavě, 

příhodně nazvané „Kdy jste je viděli 

naposledy?“, se mohly děti seznámit se 

vzácnými, ubývajícími, přibývajícími i 

nepůvodními houbami, rostlinami a 

živočichy. Děti mohly vidět třeba vlka, rysa, divoké prase, 

některé vodní a zpěvné ptáky, motýly, brouky a rostliny, zde 

plnily i úkoly, musely například rozeznat rozdíly v obrázcích, 

nebo přiřazovaly stopy ke správným zvířatům. Dokonce 

v muzeu nachystali pro děti prolézačku nazvanou jezevčí nora, 

ta se dětem moc líbila. 

 

Druhým výletem do Svitav, byla návštěva městské knihovny. 

Některé děti byly v knihovně poprvé, takže byly překvapené, 

kolik knih se zde nachází. Paní knihovnice dětem vysvětlila, 

jak se s knihami zachází a jak se mají v knihovně chovat. Také 

jim přečetla pohádku „O neposlušném králíčkovi“. Tato 

pohádka se dětem tak líbila, že jsme ji zinscenovali jako 

pohádku na Dni matek. Z knihovny si na památku každé dítě 

odneslo vyrobenou záložku. 

 

V úterý 30. 4.  jsme 

z MŠ vytvořili 

čarodějnickou 

školku. Děti přišly 

v čarodějnickém 

kostýmu a celý den 

se nesl 

v čarodějnickém 



  

 

- 10 - 

duchu. Děti míchaly kouzelné lektvary, musely zvládnout cestu 

na čarodějnickém koštěti, zatančit u kotle, nebo strčit ruku do 

pavoučí sluje. 

Nakonec si 

naši 

čarodějové na 

zahradě 

upekli 

výborné 

špekáčky.  

 

A co nás ještě 

čeká a na co 

se s dětmi 

těšíme? Brzy 

k nám přijede 

divadélko JOJO s Cirkusovou pohádkou. V sobotu 1.6. mají 

všechny děti svátek, a tak jsme si pro ně v pátek 30.5. připravili 

překvapení 

v podobě 

ukázky 

hasičské 

techniky, 

kterou nám 

přijedou 

ukázat hasiči 

ze svitavského 

hasičského 

sboru. Každý 

rok s dětmi 

jezdíme na 

výlet. Letos vyrazíme do Funparku Skipi v Letohradu a 



  

 

- 11 - 

navštívíme minizoo v Častolovicích. Se ZŠ připravujeme 

Zahradní slavnost, kde se rozloučíme s našimi předškoláky. Na 

konci června pojedeme s dětmi do České Třebové na 

zmrzlinku. 

 

Závěrem bychom chtěli poděkovat zřizovateli Mateřské školy 

za výměnu části průlezek na naší zahradě. Děti se moc těšily, 

až je budou moci vyzkoušet. Od zpřístupnění jsou na nich 

každý den a velmi se jim líbí. Děkujeme!       

 

Provoz MŠ o letních prázdninách 

 

Mateřská škola bude o letních prázdninách uzavřena od 

14.7. do 18.8.2024. Prosíme o včasné nahlášení dětí po 

prázdninách pomocí SMS. Děkujeme! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přejeme Vám krásné, teplé letní dny 

učitelky MŠ 



  

 

- 12 - 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
 

PROJEKTOVÝ DEN  

Dne 20.3. proběhl projektový den 

„BAREVNÁ EVROPA“. Cílem 

projektového dne bylo seznámit děti s 

kulturou, tradicemi a zvyky v 

evropských zemích. Vzhledem k tomu, 

že bylo velikonoční období, celý 

projektový den byl zaměřen právě na 

Velikonoce. Na prvním stanovišti dostal každý tým text, ve 

kterém bylo popsáno, jak se 

slaví Velikonoce v jednom 

z evropských států. Pak děti 

měly za úkol na toto téma 

nacvičit scénku, kterou na 

závěr předvedly ostatním. 

Na dalších stanovištích si 

mohly upéct jidáše a 

vyzkoušely si zdobení 

perníčků. Na posledním 

stanovišti jednotlivá 

družstva nakreslila, jak se 

slaví Velikonoce u nich 

doma a z toho vytvořila 

plakát. Projektový den se 

vydařil, děti si ho opravdu 

užily. 

 

UKÁZKOVÁ HODINA 

V pondělí 25.3. se uskutečnila ukázková hodina českého jazyka 

a matematiky v 1. třídě, kdy naši prvňáčci s paní učitelkou 



  

 

- 13 - 

předvedli předškoláčkům a jejich rodičům, jakým způsobem se 

ve škole učí číst, psát a počítat. Zábavnou formou ukázali, jaké 

v hodinách používají zajímavé pomůcky, hry a činnosti. 

Budoucí prvňáčci se několikrát během hodiny zapojili do 

společných aktivit a ukázali, jak jsou šikovní. 

 

DIVADLO-MAUGLÍ 

25.3. celá škola navštívila   divadlo Trám ve Svitavách. Pro 

děti bylo připraveno loutkové divadlo zaměřené na motivy 

Knihy džunglí od autora Rudyarda Kiplinga. Dětem byl 

přiblížen příběh malého Mauglího, který vyrůstal v džungli a 

na jeho výchově se podíleli zvířecí kamarádi. 

 

OBECNÍ KNIHOVNA 

26.3. jsme úterní odpoledne strávili v obecní knihovně 

Opatovec. Našim cílem bylo 

ukázat dětem   místní 

knihovnu a motivovat je k 

půjčování knih. Paní 

Bednářová měla pro děti 

připraveny jak informace o 

historii knihovny, tak i o 

fungování knihovny v dnešní 

době. Děti měly také možnost 

si celou knihovnu projít a 

pročíst si různé knihy. Tímto 

jí děkujeme, že si na nás 

udělala čas a program 

připravila. 

 

 

 



  

 

- 14 - 

McDonald ’S CUP 

Na konci měsíce dubna jsme se   zúčastnili fotbalového turnaje 

McDonald ´S Cup, který se konal ve Svitavách. V několika 

zápasech naše dva týmy poměřily síly se zástupci svitavských a 

dalších škol. Žáci 4.-5. třídy se umístili na 5. místě. I když 

nepostoupili do okresního kola, tak hráli velmi dobře. Druhý 

tým složený z žáků 1.-3. třídy se umístil na krásném 3. místě, 

bohužel to ale na postup do okresního kola taktéž nebylo. 

Všem žákům děkujeme za reprezentaci školy a také děkujeme 

panu Merkudovi za vedení kroužku fotbalu a přípravu dětí na 

tento turnaj. 

ZÁPIS 

17.4. byl pro předškoláčky připraven tematický zápis.  

Všechny úkoly byly zaměřeny na „Kouzelnou školu Harryho 

Pottera“. 

Celým 

zápisem děti 

provázel 

kouzelník 

Harry Potter a 

jeho 3 

kamarádi. 

Předškoláčci 

si vyzkoušeli 

svoji 

obratnost na 

překážkové 

dráze, 

počítání, přiřazování zvířátek, vypravovaní pohádky, 

vybarvování čarodějných obrázků a mnoho dalšího. Všechny 

děti si s kouzelnickými úkoly hravě poradily. Za odměnu 



  

 

- 15 - 

dostaly čarodějnický kornout plný drobných dárečků a 

sladkostí. 

Na závěr byl pro všechny připraven tematický fotokoutek, ve 

kterém si rodiče mohli své dítě vyfotit. Mají tak pěknou 

památku na zápis svého dítěte do 1. třídy. 

DALŠÍ AKCE: 

• PROJEKTOVÝ DEN „CESTA ZA INFORMACEMI“ 

• RECITAČNÍ SOUTĚŽ VE SVITAVÁCH  

• PROJEKTOVÝ DEN „DEN ZEMĚ“ 

 

učitelky ZŠ Opatovec 

 

 

 

PODĚKOVÁNÍ 

 
Den matek 

Tradiční oslava dne matek se uskutečnila 4.5. v Kulturním 

domě. Hlavní náplní bylo vystoupení dětí z mateřské a základní 

školy. Jako každý rok byl nejen pro maminky a babičky 

nachystán pestrý program, střídala se taneční, dramatická i 

hudební vystoupení. Diváky pobavilo dramatické vystoupení 

Oříšky a Co ze mě bude, ocenili taneční vystoupení prvňáčků a 

hru flétnistů i rytmické číslo s využitím Bobotubes - ozvučných 

hracích rour. Děti z mateřské školky zahrály pohádku O 

zajíčkovi, tancovaly jako Šmoulové a roztleskaly rodiče při 

vystoupení Mimoni, kde s pompony rozjely veselou show. O 

přestávce se tatínkové postarali o rychlé podání kávy a zákusků 

přítomným ženám. Na závěr pan starosta poděkoval 



  

 

- 16 - 

odcházející paní ředitelce školy Daně Procházkové za její 

dlouholetou práci a rodiče to, že byla výbornou učitelkou a 

schopnou manažerkou, ocenili potleskem ve stoje. Moc dobře 

vím, jak děti, mě i mé kolegyně vždy potěšilo uznání rodičů, 

kolegů či spoluobčanů za mravenčí a usilovnou práci při 

přípravě Dne matek. Chtěla bych tedy touto cestou poděkovat a 

vyjádřit upřímný obdiv všem vystupujícím dětem a také 

bývalým kolegyním ze základní a mateřské školy.  

Hana Telecká 

 

Mariášový turnaj 

Moc mě potěšilo, že pořadatelé Mariášového turnaje v 

Opatovci si vybrali do jeho názvu jméno mého tatínka. Chápu 

to, jako uznání a ocenění jeho obětavé práce pro naši obec. 

Vždy byl velký patriot a ať pořádal mariášové turnaje, vedl 

úspěšně místní stolní tenisty, pracoval v Sokole, zastupitelstvu 

nebo byl správcem kulturního domu, snažil se o co nejlépe 

odvedenou práci pro naši vesnici. Děkuji pořadatelům a 

zejména starostovi Lukáši Kudrnovi za to, že pořádáním tohoto 

turnaje a dalších akcí pokračují v odkazu nejen mého tatínka, 

ale i dalších nadšenců, kteří se podíleli na rozvoji naší obce. 

Hana Telecká 

 

Okrsková soutěž hasičů 

Rádi bychom touto cestou vyjádřili upřímné poděkování 

celému týmu dobrovolných hasičů, kteří dne 11.května 

pořádali soutěž v Opatovci. Vaše oddanost a nasazení je 

obdivuhodné a velmi si Vážíme vašeho času a obětavosti, 

kterou věnujete nejen této soutěži, ale také tréninkům našich 

dětí. Obdivujeme Váš zápal a nadšení, které do své práce 

vkládáte, a jsme za to nesmírně vděční. Díky Vaší práci a péči 

mají děti možnost rozvíjet své dovednosti, učit se týmové 



  

 

- 17 - 

spolupráci, získávat nové zkušenosti a také nové kamarády. 

Vaše úsilí přispívá nejen k jejich osobnímu růstu, ale také 

k posilování komunity a udržování tradic. Jako rodiče se sami 

učíme stále novým věcem, když nám děti s nadšením 

vyprávějí, co dnes na tréninku dělaly. Vaše práce inspiruje 

nejen děti, ale i nás rodiče. Díky účasti na soutěžích, máme 

také možnost poznávat okolní vesnice, což je pro nás všechny 

velmi obohacující. Ať je dítě v přípravce, nebo ve starších, 

všichni se k sobě chovají přívětivě, vzájemně se učí a velmi 

podporují. Toto prostředí je pro naše děti velmi důležité a Vy 

jej skvěle podporujete. Ještě jednou děkujeme celému týmu 

SDH, a především náš dík patří paní Šárce Hořovské, paní 

Kamile Hrochové a panu Davidovi Bartošovi, kteří pracují a 

trénují naše děti. Vaše práce má velký význam a my si toho 

hluboce vážíme.  

s úctou, rodiče mladých hasičů 

 

 

MLADÍ HASIČI 

 
Jarní sezónu jsme zahájili 4.5.2024 v Sádku, kde nás na dráze 

60 m překážek reprezentovaly: 

 

Kristýna Hrochová s časem 14,87s se umístila na 37. místě 

Eliška Brňovjáková s časem 17,86s se umístila na 57. místě 

Bára Šamalíková s časem 17,91s se umístila na 58. místě 

 

Následně v neděli 5.5.2024 jsme se přesunuli do Pomezí, kde 

ve štafetě 4 x 60 m a požárním útoku nás reprezentovalo 

družstvo mladších doplněno dětmi z přípravky, a to ve složení 

Linda Ehrenbergerová, Magdaléna Jílková, Magdalena 

Kudrnová, Natálie Kvapilová, David Bartoš, Matěj Železný, 



  

 

- 18 - 

Daniel Pávek a Natálie Bartošová. Nevedlo se jim vůbec špatně 

a s časem 27,67s v požárním útoku a časem 1 min 18 s ve 

štafetě 4 x 60 m se umístili shodně na 11. místě. 

 
Ve starších nás reprezentovali Zuzana Běhalová, Kristýna  

Hrochová, Bára Šamalíková, Natálie Bartošová, Tereza 

Wagnerová, Eliška Krištofová, Dominik Hroch a Eliška 

Brňovjáková. Ve štafetě s časem 52,82 s se umístili na krásném 

5. místě a v požárním útoku s časem 21,57 s se umístili na 

místě 14. 

 

11.5.2024 se v Opatovci konala okrsková soutěž, kde nás 

reprezentovali všechna družstva mladých hasičů, a to ve 

složení: 

 



  

 

- 19 - 

Přípravka: Michal Kvapil, František Hloušek, Daniel Pávek, 

Jáchym Kalánek, Natálie Kvapilová, Nikola Dobiášová, Matěj 

Železný. V požárním útoku s časem 1 min 32 s se umístili na 2. 

místě a ve štafetě s časem 1 min 48 s se taktéž umístili na 2 

místě. Děti byly velmi šikovné a popraly se se všemi 

nástrahami. 

 

Družstvo mladších: Magdalena Kudrnová, Magdaléna 

Jílková, David Bartoš, Eliška Krištofová, Linda 

Ehrenbergerová, Simona Dobiášová, Viktorie Nováková a 

Mariana Kalánková. Jak v požárním útoku s časem 28,18 s, tak 

ve štafetě s časem 1 min 29 s obsadili 2. místo. 

Družstvo starších: Zuzana Běhalová, Natálie Bartošová, 

Kristýna Hrochová, Dominik Hroch, Bára Šamalíková, Amálie 

Filipi, Eliška Brňovjáková. Tereza Wagnerová, která se pro 



  

 

- 20 - 

zranění zúčastnit nemohla, ale byla naším velkým fanouškem. 

S časem 54 s ve štafetě 4 x 60 m obsadili 1. místo a s časem 

23,33 s v požárním útoku obsadili místo 2. 

 

Chtěli bychom poděkovat Obecnímu úřadu za přípravu 

hřiště a dovezení překážek, paní Michaele Kudrnové, která 

nám na soutěži pomáhala jako zdravotník a panu Oldřichu 

Klusoňovi za fotografie z okrskové soutěže v Opatovci. 

Fotografie si můžete stáhnout pomocí QR kódu 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

- 21 - 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ OPATOVEC 

UDĚLUJE: 
 

Pochvalu všem velitelům mladých hasičů za přípravu a aktivitu 

při okrskové soutěži hasičů konané dne 11.5. 2024. 

Zvláštní poděkování pak Šárce Hořovské a Kamile 

Hrochové. 

za SDH Opatovec starosta Tomáš Rybička 

 

 

TURNAJ ,, Báčko“  DĚTI 

Příznivci fotbalového sportu Vás srdečně zvou 

na další ročník turnaje Opatoveckého Báčka v 

kategorii Děti (6 - 12let), které proběhne 20.7. 

2024 na místním fotbalovém hřišti v Opatovci. 

Určeno především pro chlapce a dívky naší 

obce a žáky ze ZŠ a MŠ Opatovec. 

Další informace se objeví na letácích a v místním 

rozhlase. Případní sponzoři či podporovatelé akce se mohou 

obrátit na p. Jana Merkudu, tel.776 029 869. 

 

TURNAJ „Báčko“ DOSPĚLÍ 

V sobotu 31.8.2024 se bude konat turnaj v „Báčku“ pro místní 

občany. Začátek turnaje je v 8:00 hodin na místním 

fotbalovém hřišti v Opatovci. Občerstvení je zajištěno. 

V případě zájmu o přihlášení družstva kontaktujte pana Dušana 

Abrlu na tel.: 774 314 583. 

 



  

 

- 22 - 

VÍTE ŽE …. 

 
Na Svitavsku jezdí #ZkusBus! Odveze vás na nákup, úřad i 

k lékaři. Pardubický kraj společně s českým 

start-upem CITYA spustil 13.5.2024 na 

Svitavsku pilotní projekt operativní 

hromadné dopravy. #ZkusBus nabízí 

flexibilní a rychlý způsob cestování ze 

Svitav do blízkých obcí či v opačném 

směru. Obce zahrnuté do této doplňkové veřejné dopravy jsou: 

Svitavy, Opatov, Opatovec, Dětřichov, Koclířov, Kamenná 

Horka, Hradec nad Svitavou, Radiměř a Vendolí.  

Jak to funguje? V přehledné aplikaci (dostupné na Google 

Store a Apple Store) si na pár kliknutí objednáte minibus, který 

pro vás v brzké chvíli přijede na takzvanou „virtuální 

zastávku“ nacházející se ve vaší blízkosti.  Cestu budete sdílet 

s lidmi, kteří se v daný čas a v daném směru budou také 

potřebovat někam dostat. Chytrý 

algoritmus přitom bude vždy 

vypočítávat tu nejvíce efektivní trasu, 

abyste se dostali pohodlně, bezpečně a 

rychle tam, kam máte namířeno. Řidiči 

řeknete pouze své jméno a jedete. Jízda 

se platí dopředu při objednání. Vůz 

Ford Turneo nabízí 7 míst pro cestující. Vozidlo přepraví naráz 

dva kočárky, je vybaveno autosedačkou pro děti. Doprava je 

dostupná v pracovní dny od 8 do 20 hodin a jejím zavedením si 

Pardubický kraj slibuje nejen zefektivnění hromadné dopravy, 

ale také snížení dopravní zátěže v našem regionu. V říjnu dojde 

k vyhodnocení dat a k případným změnám. 

Více informací naleznete na https://www.citya.io/odvoz-po-

svitavsku 

https://www.citya.io/odvoz-po-svitavsku
https://www.citya.io/odvoz-po-svitavsku


  

 

- 23 - 

 



  

 

- 24 - 

Uzávěrka příspěvků do dalšího občasníku je 20.8.2024 


